
UCHWAŁA NR VII/32/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXII/503/24 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 marca 2024 r. 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze Gminy Miejskiej Kowary z budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz w związku z § 9 Uchwały Nr 
LXIX/417/23 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kowary (DZ. URZ. WOJ. 2023.2308) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega Załącznik do uchwały nr LXXXII/503/24 Rady Miejskiej w Kowarach w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kowary 
z budżetu gminy na 2024 r. i otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: 1329E82B-D21C-43AE-97BB-14E4FA97B900. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/32/24 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 2 września 2024 r. 

Wykaz udzielonych dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja I i II. 

1. Parafia Imienia Najświętszej Maryi Panny w Kowarach: 

- budynek Kościoła pw. Imienia NMP w Kowarach - konserwacja portalu wejściowego, ul. pl. Franciszkański 1, 
Kowary - wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1983/135 z dnia 02.01.1950 r., nazwa inwestycji: 
"Konserwacja piaskowcowego portalu wejściowego z elewacji północnej Kościoła parafialnego p. w. 
Najświętszej Maryi Panny w Kowarach", kwota dotacji: 28.339,20 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy 
trzysta trzydzieści dziewięć złotych, 20/100) - przewidywana wartość inwestycji, z czego 98 % kwoty dotacji, 
czyli 27.772,42 zł pochodzi ze środków pozyskanych przez Gminę Miejską Kowary z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, a 2 % kwoty dotacji, czyli 566,78 zł pochodzi z budżetu Gminy. 

Id: 1329E82B-D21C-43AE-97BB-14E4FA97B900. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Burmistrz Miasta Kowary w dniu 20 lutego 2023 r. ogłosił nabór wniosków proponowanych do zgłoszenia do 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowanego ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. W dniu 
14.07.2023 r. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów podała do publicznej wiadomości wyniki naboru. W ramach 
pierwszej edycji Programu dofinansowanie otrzymały: 

1. Parafia Imienia Najświętszej Maryi Panny w Kowarach na budynek Kościoła pw. Imienia NMP w Kowarach, 
ul. pl. Franciszkański 1, Kowary - wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1983/135 z dnia 02.01.1950 r. - na 
realizację inwestycji pod nazwą: "Rewitalizacja pokrycia hełmu wieży Kościoła parafialnego p. w. Najświętszej 
Maryi Panny w Kowarach". 

2. Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 1 Maja 96 w Kowarach na budynek wielorodzinny przy ul. 1 Maja 96, 
wpisany do rejestru zabytków pod nr A/5570/1252 z dnia 30.01.1996 r. - na realizację inwestycji pod nazwą: 
"Odrestaurowanie elewacji, wymiana pokrycia dachowego oraz renowacja klatki schodowej dawnego Domu 
Treutlera". 

W dniu 28 lipca 2023 r. Burmistrz Miasta Kowary ogłosił nabór uzupełniający wniosków proponowanych do 
zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowanego ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. W dniu 26 września 
2023 r. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów podała do publicznej wiadomości wyniki II edycji Programu. 
W ramach drugiego naboru dofinansowanie otrzymały: 

1. Parafia Imienia Najświętszej Maryi Panny w Kowarach na budynek plebanii, ul. 1 Maja 58, Kowary - wpisany 
do rejestru zabytków pod nr 1316/J z dnia 18.11.1997 r. - na realizację inwestycji pod nazwą: "Rewitalizacja 
pokrycia dachowego plebanii kościoła p. w. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Kowarach – etap I". 

2.  Parafia Imienia Najświętszej Maryi Panny w Kowarach na budynek Kościoła pw. Imienia NMP w Kowarach, 
ul. pl. Franciszkański 1, Kowary - wpisany do rejestru zabytków pod nr A/1983/135 z dnia 02.01.1950 r. - na 
realizację inwestycji pod nazwą:"Konserwacja piaskowcowego portalu wejściowego z elewacji północnej Kościoła 
parafialnego p. w. Najświętszej Maryi Panny w Kowarach". 

Podmioty, którym udziela się dotacji spełniają warunki określone przepisami przytoczonymi na wstępie. 

W związku z faktem, że w 2024 roku zrealizowana zostanie jedynie inwestycja Parafii Imienia Najświętszej Maryi 
Panny w Kowarach pod nazwą: "Konserwacja piaskowcowego portalu wejściowego z elewacji północnej Kościoła 
parafialnego p. w. Najświętszej Maryi Panny w Kowarach", a tym samym w 2024 r. zostanie udzielona dotacja 
jedynie na przedmiotową inwestycję, koniecznym jest zmiana załącznika do uchwały nr LXXXII/503/24 Rady 
Miejskiej w Kowarach określającego Wykaz udzielonych dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków - edycja I i II. 

 

Id: 1329E82B-D21C-43AE-97BB-14E4FA97B900. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/32/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 2 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz udzielonych dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja I i II.
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1


	Uzasadnienie


		2024-09-03T07:24:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




